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Clerfayt fő vezérnek Schwetzingeni fő kvár
télyábol Au ö. 30-dikán ide küldött tud___

sából olvassuk, hogy a’ Fraritziáknak, 
és JSeuivid közt való által jöveteleknek meg aka
dály gynéhány geket küld
B  isse Is h eim i táborból; Sőt önnön maga is a’ R

minden lzük.,wrtnusriak alsó környékére ment, 
rendeléseket meg tett, és Grófz
Gerauba tette által a’ maga fő kvártélyát

JSeUwidből Aug. 30-dikán. Tegnap
5 órától fog fzüntelen hánnyák a’ Frantziák

0

gge,i

fásunkba a’ haubitzákat, mellyeknek tüze igen
Jiázat meg károsított A z esméretes Nuiubidi



újság írónak Tundes úrnak partjához k8* 
zel épült háza, és Ré/ny úrnak fabrikájatsaknem
egéízlen a le égtek; a’ lakosoknak

Hogyha mégnyóltzad napig tart az ágyúzás,
__ _ a* puízta helye és köve m ar 1 "  ~
A ’ Rénus közepén lévő ízigetet is

*efze honnyaikkói ki futott, ’s a’ mit magával el 
vihetett fzekérre rakván bátorságosobb helyre vit
te.
tsak a’ puízta helye és köve marad várasunknak

............  * elfoglalták már
és hidat vetettek a’ folyó viz jobb partya, és ne­
vezett fziget közt való vizen. Mind a’ jobb, 
mind a* bal party'a a’ Rén sűrűén meg van 
ágyúkkal rakva.

A ' Rénusnak alsó környéké ül Sept. első nap
ján.
a* Frantziák a’ fejér toronnyal által ellenben fék

ízigetet, és keményen bé sántzolták ottan ma

Aug. 28-dik napját követett éjjel elfoglalták

gokat A’ Rénus jobb partyan is sok új battériák
kéfzitettek, és még most is harsognak
Tegnap előtt

g g e *  5
gyük

tájban erossen ágyúz
tak azEhrenbreitsteinivárból azAustriai pattanty 
sok a’ Móselböl a’ Rénusba ment Fr. hajókra. A
töredék darabokról tévén Ítéletet, sok károkat tet­
tek azokba ; a5 Mósella vizére épített 5 Fran* 
tzia indákból tsak kettő mehetett Weisenthunnig9 
a* többi mind el süllyefztetett. Azonban a* Cs*

geknek fő kormány Gr
Ily rendeléseket tett hogy nem

Kir
. *

is c
által az ellenség; hadi seregei két folyó 
mafzkodnak , úgymint a’ jobb ízárny

könny
Clerfay

a
re ta
Wied*

a> bal fzarny 
partya dugv

pedi
g

6 ayn
battériákkal

a’
gyalogság

tábornak homloka redutákkal
mára Nemeidtől fogva Engersig egy bé fedett 
kéfzitve; a’ 
fedezve, hátúlsó 
melly nagy méfzárlást tenne

bé
pedig fzámos kavalleriával

az által jövő ellen
ségben, az ott lévő sik mezőn. A ’ hadi mester

S V •  /  1 . 1  .  „  .  .segb 
nek.

j á r t á s költés
h o g

tifztek nagyon kételked
ottan által jöhetnének, avagy által

jönni ízandékoznának a’ Frantziák, és vagy azért
i k  á l l a l eleieket ? 7 Német



gal való békességet siettessék, vagy pedio-
a’ Réuusfelso környékéről alább húzhassák az oda
ment hadi népet.

hogy

Marihejmból Aug. 31 -dike'n. Ma reg
kor ismét 4 Cs K batalüonok indultak

4

Schwetzingeni táborból Mo
a

tinaiusi contingent
*-> felé A’ Pa

parantsolatot vett a’ Ho
chenheimi tanyájának el hagy
dik hová nem, bizony ta 
még most is előbbi tanyáikban nyugoíznak

de hová kül- 
A’ Saxóniai seregek

Kolóniából Aug. 2%-dikán A ’ múlt hétfő
gooo font húst parancsoltak az itt lévő nemzeti biz­
tosok a’ Fr. ármádiának ízárnára adatni. Minden

1 és kornyékünkön fekiitt granatéros batallio- 
a’ Kenus alsó környékére indultak; éjjel nap-nok 

pal r
tudgyák leg jo
hadi kéfzületek

ek az artüleriás fzekerek tsak
hban

ege
mire ózzanak ezek a

Meursból Aug. 2$ike'n. Ezen környéknek nyo
morusaga prol napra mind jobban gbedik
A miolta a Fr. lovasság itten táborba fzallott, min
den
d

nap 20 s 30 ember ki megy portara, es min-

lopják
el ízedik a’ fzegény falusi lakosoknak el

ludat’s egyébb apró 
de még ezzel sem elégefznek meg, hanem k

men
k

fényegetődzéseik által minden pénzel 
arja kezéből

ra hajtatvai 
takarítására

idejek sints
végtére mind P nká

termesének be

Osnabrükböl Aug. 26 dihán L 1
a’ Hollandiai truppok kör-

bbnire a’ Monasterio mi püspökség­

felé
felé

hat árai rák gyüllenek lg Kloppenbut
ttyát, a’ gyalogság pedig Twistei

de hol fognak fegy
A’ Brunsvigiai

nem tudatik.
ottak

táborba
sok még

ekel
gek ide ot órányira ízalloi 

itta harmadnappal. A ’ Hajzfzu 
előbbi kvártélyaikban maradnak

X o
/ 9



Néhány napoktól fogva sok Hannoverai tifztek
jöttek viíziza a’ Fr. fogságból, a’ kik azt befzél- 
Jették , hogy már most meg lehetős tsendesség és 
bovseg vagyon a’ Frantzia tartományokban.

Batáviai Respublika

Richard Fr
médiának

képv éfzaki ár U

jehez Moreau Generálishoz kul
dótt levelében nagyon rollya azokat

mhereket, a’ kik rendeletien magok
ék voltának a Bc lakosoknak

fzersmind arra kéri ötét, hogy az iily 
reket érdemek ízerént büntesse meg.

had
álta
egJ
mbí

A F
áknak, úgymond Richard ■5 m

fiaival úgy kell a’ Hollandusokkal élni, 
olly tifztelettel viseltetni a’ J

élői, minta fr . respublika ízolg

testver attyok
es epe 
publik

Minden status es m 
a* katona tifzteletet d

P tagjainak megkell

dekkel
Pinsot Fr. ágens k Hagai K R

prom emo t, meilyet Bielefeld Pru
siai követség titoknokja Aug. 17-dikén küldött
k a b ilynek értelme abból
áll, hogy a’ Prufiziai király nemtsak meg nem tn-
gedi a Holland dezertoroknak az
püspökségben való öfzve gyúllések< 
parancsolatot adott az ottan lévő

>t kemény 
gek kom-

mind a Hunmendansainak, hogy mind onnan, 
noverai Válafztó Fejedelemségből, a’ melívek a’
Prufiziai neutralitás avagy demárcationaHs lineán
belől feküíznek leg küldgyék k es ha
rantsotattyoknak nem engedelmeskednek
tassak meg öketé JVitt János a’ Helvét;
tonokhoz rendeltet
dikán

P
fog 
I ká

&

H Dilandus követ Aug. 23 
tartatott gyűlésben bútsuzott el a 9

Köz Rendektül A
k Hollandus katonák k

Osnabrücki püspökségb

ntek hazájokb
• •  /  ;

soka
ki

ifzfza
A ’ Köz Rendek egy bizonyos 

kommissiót rendeltek a’ respublika határjainak



3.37
meg gál és illendő
ba való tételekre. A

delmező
biztattyák a

hivó Belgákat a’ Frantziák, hogy
k

pót
* •

van Fruss
pu blikanak mástól

rövid idő
király is meg fogja a’ Batáv

nny
úl

constitutióját esmérni.
fiisg es mostani

Holland klubok
Aug. 2!-dik

A.

gél
egy

hogy a’ nemzeti gyüliésnek
közt gyűllést, olly vég

és alkotmányáról tanátsk 7 k
nagy fegy tarat építenek a’ F

hívásáról
IVl issingáb 
rantziak. A*

nevezett napon kémény ágy
Grön ö felöl mellyb

pogás hallatott
köveik

tak ki a' Belgák , hogy a’ Hollandiai tengeri
tokát is meg támadták az Angi k

húz- 
p a r-

h a j ó k
Hágában minden polgárnak a’ háza meg vis- 

gáltatik , és fel jegyeztetik azoknak a’ nevek , a* 
kik Osnabrückbey 9s másává ki költöztetek. Hágd- 
nak példáját más varasok is fogják követni, hogy 
ekképen jó előre tudhassa a’ kórmányízék , ?ni- 
tsoda fzámmal legyenek a’ ki költöztek ; de más 
vég is volt a’ házak meg visgáltatásában, hogy 
t. i. a’ gyanús fzemélyeket el lehessen fogni, &’ 
minthogy sok is el el fogatott kÖziilok. Egyné­
hány üres épületek requisitio alá vétetvén, Fraa-
tzia katonák küldettek azokba kvártélyra. A ’
Nemet
xen Go ,

seregek, úgymint a’ Waldek, Sa- 
Meklenbnrg nevet viselő regemen­

tek a’ közönséges békességig a’ Batáviai respub 
lika fzolgálattyában fognak maradni.

■ ' , CT • r : * • /  , i  CT . v

A’ Közjóra ügyelő Commissio egy promemo- 
riát adott be a’ Hollandiai tartomány képviselői- 
nek a* papoknak hivataloktól való meg fofztások-
r ó l, és olly értelemben vagyon , hogy sem a’ pol­
gári előjároknak, sem gyülekezeteknek niutsen 
jussok arra, hogy minden helyes ok nélkül, tsu- 
pán fzabad tettzések fzerént meg fofzthassák a’ pré­
dikátorokat , és egyházi fzolgákat hivatalsaiktól. 
A ’ Scaldir vizének fel fzabadítása után mindgyárt 
három kereskedő hajók futottak bé az Hnlverpiai

«



kikötő helyb 
diai flotta a

e. Oily
ngen

véggel ment ki a’ Hollari *7

5 hogy a r kik
helyben Anglusok 
fzabadíthassa . és nd

tartott Fr. flottát ki 
, mind a* Erest iái

flottának több réíizével magát Öfzve kaptsolhassa.
Az sbnsterdámitudósítások fzerént két linea

hajók, 3 fregatté, és egjméhány alsóbb rangú ha­
jók mentek ki Aug. 2 6dikán a5 Texelbííl, és fze- 
rentsésen Öfzve tsatolták magokat a’ Ze'landiai 
kikötő helyből, és a’ Mása folyó vizéből ki re-

többéspült, és Öt linea hajóbúi, 8 fregattéból, 
apróbb hajókból álló flottával, a’ melly mind öfz­
ve 2i fegyveres hajóból állott. Hanem Aug. j8- 
dikát követett éjjel nagy tengeri fzélvéfz támad­
ván el válafztattak egymástól ; a’ következett reg-

• /  "gél 5 hajókat vettek éfzre távolról, melJyek a 2

Brave nevű fregáttát el akarták a’ flottától fzakafz- 
tani. Eleint e hadi rendbe állott ’s meg akart üt­
közni a’ Hollandiai escadre az ellenséggel, de éfz­
re ve ven hogvc% más hajók is mennyének hajóik 
után , nem mert velek fzembe fzállani; hanem iŝ  
inét vifzfza ment a’ Texelbc.

*  \

Az a’ fzornorú hir, hogy ismét u  napkeleti 
Indiából vifzfza tért, és sok gazdag portékákkal 
meg terheit hajókat vettenek légyen el a’ Brittu­
sok, nagĵ  ízeget ütött a’ Hollandus kereskedőknek 
fejekbe.

Nagy Britannia.
* *

A’ Londonban eddig mulatott Török követ 
vifzfza fzándékozik Konstánszinápolyba. A ’ Kor- 
sikába küldetett íngenieiirök az egéfz fzigetet
meg fogják mérni, és minden terméízeti tulajdon­
ságait ízorossan meg visgálni. Az ott lévő er­
dőkben termett fzép jegenye fáknak nagy hafznát 
fogja venni az Angliai tengeri kéfzület. Még most
is igen sok ember költözik ki N. Britanniából Amé^
fikába, mellynek meg akadályoztatására egy pas- 
SVJSfiak, az az, bátorságon menetelre adatni fzp-



Köt levélnek az árra 40 guinére fzaporitatott A*
ministeriumhoz tartozó fzemélyek a’ dolgoknak 
aoksága miatt London körül múlattanak. Sokan ügy 
vélekednek , hogy űj Parlamentális tagok fognak
válafztatni, azérté, hogyannál könnyebben bé­
kességre lépjen Anglia a’ Frantziákkal, vagy pe~ 
dig, hogy annál nagyobb erővel folytattasson av 
hadakozás? senki sem tudgj^a. —  A*nagy Bri­
tannia, és Orofz Birodalom közt való kereskedés* 
béli tracta rövid idő múlván tökélletességre fog 
menni.

A ’ Lord Mojra kormányára bízatott seregek­
éül ekként okoskodik egy Londoni levél: “ Ügy 
gondolánk v a la , hogy a’ Lord Mojra vezérlése 
alatt Southampt ónbanöfzve gyűlt, és Brittusok­
ból ’s Fr. emigránsokból álló seregek Amerikába 
fognak küldetni: azon közben űgyhallyúk hogy 
ismét újjabb próbát fognak a’ Frantziák ellenten- 
ni. Az avantgarde, az az/az előmenő sereg melly 
4000 Brittusokból áll, Doyle Generális vezérlésé­
re bizatot t , a’ kit nyomba fog az Artésiai Gróf 
néhány Fr. nemesekkel követni. A ’ fő corpust 
Lord Mojra fogja vezérleni, melly az Angliában 
lévő emigránsokból, és néhány Britanniái rege­
ro entekböl vagyon Öfzve tsatoltatva. A ’ Burbo* 
nini , és ..Angoulemi hertzegek , a’ Fr. stabális tifz- 
tek, Gr. Serent, Mons. de la Chap el le, de la Rosier 
re és többen az ármádia után fognak menni. 
Néhány nappal ennekelótte (úgymint Aug. 2iáke

X V III  Lajos ki-előtt) egy tsomo levelet 
rály a’ mi kormány fzékünknek; ezek közt volt 
az ArtcsiaiGrófnak küldetett levél is, a* ki mind4
gyárt akkor Harhourt hertzeg látogatására ment. 
Nyóltzad naptól fogva egynéhány ezer sárga haj-
-  • ____ 1  l  /  P  * .  __  • __  1  _  3  T P ♦tokás veres uniformisok kéfzitetnek a’ Fr. emi-

{̂ ránsoknak fzámokra, mellyeknek gombjain 3 li- 
iom vagyon. u

Quebekböl igen sok élet varatik
a’ hová mar 4000 mérő érkezett Noha az
égé íz Angliában nagy bövség volt, és más ide



geo orfzágokból is sok gabona és búza hordatott
oda: még is mindazáltai Londonban olly drága az 
élet, hogyha a’ tehetős emberek nem segítenék 
a’ fzegénységet, éhei hálásra kellene jutni.

tért,
A’ napkeleti, és napnyugoti Indiákbólvifzfza

Londonba jutott kereskedő
. ' i  *< 9

és ízerentsesen
hajók igen sok nádmézet, gyapotot, kaffét, fu 
í/erlzámot, gyömbért, Ma dó jvai bort, rezet, ele
fant tsontot, indigót, bort, Machagoni fát(melly- 
biil a5 leg tsinósabb aíztaiok , í’zékek, ruha tartó 
ládák, almáriumok ’s több effélék kéfzítetetnek)

’. * • * # » • < *  jh . ¥ J ^ t k‘ •* * *  • v * *.  v* < '

vittek oda.
A’ királynak , és királyi famíliának TVevmou•

. j  7  J  - T

thi fürdőbe lett menetelekkor, mindenütt különös 
tifzteletet és hajlandóságot mutatott a’ nép hoz> 
zajok, fî gy Melpomene nevű fregatté áll orron , 
addig is, míg Sidney Smith a’ maga gesvaderjé- 
vel oda érkezne. Ezt a’ vigyázatot annyival 
ízükségesebnek ítélte az Admiralitás, mivel kony» 
nyen oda lopódhatnának a’ Frantzia káperek, és 
veszedelembe ejthetnék a’ királyi famíliát.

♦ .  4  •  • ■ 1 • -  V  V  'X w  t »  k  ^  ^  S -t f

Frantzia

kik olly
A ’ Parisba küldetett Belga deputátusokat, a

mentek oda , hogy hazájoknak
a Frantzia respublikával való fzoros Öfzve 
fzerkeztetését sürgessek, a’ köz Jóra ügyelő Com» 
missióhoz utasította a’ Convent. Egyfzersmind 
azt is kivánnyák , hogy a’ papságnak adatni fzo- 
kott dézrna ebben az eíztendőben engedtessen el

^ |  |  * s \ > f  * « / V, £ . *V ^

nekik.
Del nay arról tud a’ Conventet, a*

Közjóra- Bátorságra
rnissiókrjak k '•» >

tértenek viíz( 
hogy az

1 * r  •  .

és törvényhozó Ccpj- 
hogy igen sok emigránsok

Ügyelő

nyaikba

- k
l i  .■«

k
»

ígranso^nak
Legendre a

, az alatt 
iramából

fz
eiket ki

(lonított
\  <

az
kórmányfzék Iá]
g ralisoknak ezt

lg
a mé

*  w >
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refzségét; melly végzetté a’ Convent
hogy a kik az emigránsok lajstromából ki törül
tetni kivánnyák eiket k vifzfza
közönségekbe, a’ mellyekben voltának az emi­
gránsok lajstromába lett bé iratások élött

maradjanak
törvényes elójáróknak gondviselések

es ot'

♦

A *Konstántzinápolyba küldetendő ajándékok
sokkal drágábbak és betsesebbek most, mintvól
tak ennekelőtte, A ’ Török Császárnak küldet

• / •  / dékokon kívül, a’ Szultane-Validenek g y
neveztetnek a’ Török Csáfzároknak első feleségeik,
a’ kik t. i. több feleségeik között, legelső férfi 

érmeket fzülnek a’Csáfzárnak) a’ nagy Vezérnek, 
pután-Basának, Reis*Effendinek ésDragomán

nak is ok ízép ajándékok rendeltettek.
Validenek egy gyémántal gazdago fel k

sitete 'töy, gy 5
nek egy b
a’ Kap

kard 
asának

tartó ó
k ízerfzam

tükör ’s a’ t ; a’ JSagy Vezdr- 
hegyes tőr, óra, pipa’sa’ t.

i, tobák 
nántal ki 
: a’ -

egy igen ízen II
a’ Re is- Epe üdének egy gy

P s a t.
ö mannak, az az, a’ Fényes Porta Talmátsanak
eg y bak tartó és sok
ezeknek gynehány

O l r  % /

%y
m

kövek. Mind 
betsültétik

ti le a
sait

Egy Párisi közönséges újság levél ekként fes
publikállak jelenvaló környüláiláFr

♦  ____

Kiki jói tud gy a Parisban es

patrióták
» minémú edelemb

«1 publ
* ..

'I k

z egetz res- 
forogjanak 
zenebonás- 
’ánsok vifz- 

ek, a’ Rojalisták és Chouánsok mutoga- 
gokat ebben a’ gyűl/ Aezetben. Mindnyá-

ka,* mindé
+  t

kodó réfzöfzve tsatolta macát, az emi 
fza térne

bizonyos fő vagyon azon nyomo
gnak , mellyet régülta ízenved a' P P a

fzabadtsagert, előad mindenütt fel eme
az stokr fejeik 1

. t

okba lehellik régi mérgeik .9

í eg
. Ov

eg 7 fz
“ízek, mellyeknek a" revolutio k

batallio-
m i tie n

ti fogva
fejeik
h  i  /

itanak , most munkasságb gynak a



nemzeti réfz pedig siket, és el nyomattatok;
Ide járulnak az ártalmas kéfzületeknek jelenségei

ényhoz
hatalom 
tős társ.

és
gok befzéllenek

pusnak efztelenűl engedtetett 
kevély hang, mellyel teh«~

t Mind ezek
több effélék bizonyos jelei annak , hogy a’ Fr. res­
publikának titkos ellenségei utolsó próbát akar­
nak tenni a’ respublika alkotmányának le rontá­
sára , a’ közjó és a ’ békességnek vifzfza térése
ellen Nem fzollok külső ellenségeinkről ha
nem inkább azokról , a’ kik patriotismusnak
fzine alatt a’ királyi trónust vifzfza akarják hozni

Tallien nagy ditsériával emlékezett az Alig, 
2i dikén tartott gyüllésében a’ Convcntnek Dávid

Íiolgárról, a’ ki t. i. a’ Quiberoni történetben ka- 
aúza volt a> respublikánusi seregeknek. Ez a 

polgár, úgymond Tallien, a* múlt 1794‘dik efzten
dobén, Júniusnak első napján történt; tengeri tsa- 
tában, az Anglusoktól el fogatott, Angliába vi­
tetvén tomlotzbe vettetett, és hogy az emigránsok 
között fzolgálatot vegyen, igen rofzfzúl és kemé­
nyen tartatott. Sokáig ellenkezett az Anglusok- 
kai; végtére sok fzenvedései után bé állott a’ Ró­
jál Louis regementjébe , de olly fel tétellel, hogy 
az elsőbb kedvező alkalmatossággal hafználhas- 
son hazájának, és ezen hires légiónak néhányfe-

ÍVitől meg fzabaditsa a’ főidet. Igyekezetét né- 
lány pajtásainak, a’ kikhez tudnillik leg többbi- 

zodaloma volt, ki jelentette, hanem világosságra 
jővén 500 vefzfző tsapást kapott, és ismét a’ töm-

7

lótzre vettetett. Az emigránsoknak hajókra lett 
ülésekkor ki vétetvén a’ tomlötzből, kéntelen volt 
Ő is hajóra ülni; de Quiberonbq. lett ki fzállások- 
kor mindgyárt el fzökott, a’ nemzeti képviselők­
höz ment , az ellenségnek fekvését és kéfzületeit
kinyilatkoztatta, és azokat az efzközoket is meg 
mutatta,a’mellyek alkalmatosak voltak meg győze­
lmesekre; meg ígérte, hogyha őtet követni fogják, 24 
óra alatt kezekbe adgya a’ erősséget.
Dávid volt tehát a’ mi seregeinknek kalauza,, Ö



vezette okét a’ nevezett erősséghez olly helye­
ken, a’ mellyekben övedzésig való vízben kellett 
gázolni, és a’ mit Ígért végbe is vitte, kezünkbe 
adta az erősséget. A’ miilyen bátor, éppen olly 
nemes indulatú vitéz volt. Dávid polgár. Az emi­
gránsoknak azt a’ tifztjét, a’ ki 500 vefzfzőt ada­
tott nékie Angliában, elő találta, és noha mind­
gyárt meg ölhette volna, de nem mivelte, meg 
elégedett azzal, hogy őtet elfogta. Mindgyárt 
a ’ tsata piatzon meg jutalmaztatott hivsége, és 
tifztí rangra emeltetett a’ 16 ik lovas vadáfz rege­
mentnél, mellyel a’ Convent is jóvá hagyott.
Minekelőtte a’ regementhez menne, négy efzteu- 
dóktól fogva nem látott öreg attyát meg akarja láto­
gatni, 5 testvérei is a’respublikának fzóigálnak.Nem 
akar Parisban mulatni, méltónak Ítélem őtet, hogy 
meg elégedésteknek jelét mutassátok eránta ’s a’ t.

előiilő meg tsókolta, 
és Tallien javaslására azt végzetté a’ Convent , 
hogy ezen vitéz patriótának két paripa ’s egéfz 
tábori kéfzulet ajándékoztasson.

ylrles környékén igen sok fegyeres Terroris­
ták gyüllöttek öfzve Jakobinusi tzimborás társaik­
nak tömlötzökből való ki fzabadításokra. A* vá- 
rasnak komendánsa Bergeron Generális haszonta­
lanná tette feltételeket, és egy ingoványos kör­
nyékben lévő ’s be sántzolt táborjokat körül ke-

Ekkor meg ölelvén ötét az

rítette , néhány előjáróikat el is fogatta. -
ban négy ember fogatott el, a’ kiknél sok hamis 
louisdorok vagy lajos aranyai, és assignáták ta­
láltattak. Kérdőre vonatván meg vallották, hogy 
Párisban voltak, és hogy 2 j tzimborás társaikkal

nek.
25 millióra való hamis Lajos aranyait kéí'zitette-

Azok az emigránsok, a’ kik meg nem nyer­
hették az emigránsok lajstromából való ki 
tetéseket, harmad nap alatt Párisból ki takarod­
ni parantsoltattak. Fülébe menvén a*
Svéciai követnének Báró , hogy őtet
Legendre Circevei hasonlította volna öfzve, így 
ízó 1 lőtt: E l hifzcm úgymond, ötét ökör­
ré változtattam által,



Olafz O.

*Az Apostoli kamara is érzi a’ jelen való ve 
fzedelmes háborúnak terhét ámbár semmi réfzt 
nem vett légyen is abban. Kiváltképen a’ papiros 
pénznek alibb fzállott creditu ma okozza ezen 
ízükséget. Tudván a’ klastromok Ő Szentsége 
korny úlállásait, sokan közűlök mind pénzel, mind 
a’ te mplomokban lévő ízükségtelen arany és ezüst 
edényekkel kivannak segítségere lenni. Ennekfe 
lette egynéhány fzép örökségeit is árrúba botsá- 
totta az Apostoli kamara. várasáért,
meilv az Albani hegynek tövénél fekfzik, régisé­
géért igen emlékezetes, és fris levegő egeért ta- 
vafzfzal és őfzfzel sok Rom ú lakosok mennek oda*
200 ezer scudit Ígért Pionbini hertzeg.

Korsihábnn nagy zenebona ütött k i, réfz fze* 
rent a’ lakosokra vettetett adó, réfz fzerént 
Generális miatt, a’ kinek nem Ínye fzerént való a*

|  j  l /

ír ostani kormányozásnak módja. Angius
Admirális egéfz flottájával Korsika le tsendesité- 
sére menni parantsoltatott.

Szavondból y4ug. 23 Tegnap reggel
jött ide Devins hadi Tarmes erhez a’ Genuában lévő
Anglu» minister Drake úr. Ide váratik Botham
Admirális is, kinek ide érkezésével conferentzia fog 
tartatni a’ hadakozásnak további folytatásáról.

1 * '  * •' ■. y  1 i

p ( igy fzóil továbbá a* Szávánál levét)T
ide jött egy Génuai uniformisban lévő ifjú hadi tifzt
és be ok art a’ Vádói erősségbe menni, de bé nem
botsátt
van

ott állott
tőle a

g

strázsák á
volt Cs. K

Tudak
ti ízt ki lé

1 es mit akarjon? azt fel 
gnek komendánsa, :

ogy ó azon 
s kivánnya meg látni.

F eleletéreígy fzóllott a’Cs.K. tifzt: „Én most Devin 
hadi Tármesteren kivul másCornencíánst nem
rek ; de mihelyt értésemre esik, hogy az úr an*

srne-

k kom mindé
gom abba botsátani. most

élkül bé fo
0 tesoék az urnák



maga komendánsi helyének meg nézése nélkül 
vifzíza menni, külömben.

3 4  >

A’ Fentimigliai'zvzlek fzerént a’ Kellen
ezer lubúíFrantzia Generálishoz érkezett h

Fr. seregek a’ Tendai és több tetők
r\hó

menni p
rantsoltattak. Nizzában sok kéízúletek vitetlek 
JSertzia folyó vizén épitetendö hídnak kéfzíté é 
a’ mellyen tudnülik a’ Spanyol Orf’zágból Öli

p

maOrfzágb
Az Alp 
tiós ízekerek mentek

*
L

Fr. ármádia által in h
rma igen sok eleséges és műm

Ajacclóhan Korsikának fzép varasában és ki*
kötő helyében egy tengeri fegyveres tárt, *s kű- 
lönbkülönbféle magazinumokat építenek , és sok 
épületre való fákat vágatnak az Anglusok.

=» „ / *_ v e  g  i a

Stokhölmbál August,21-diken. Az ide való 
újságban következendő dolgok hirdetettek ki mái 
napon a’ fő kormány fzék paranisolaityára i.)B . 
Arm feld  (kinek históriáját az 1793 dik efztendö* 
nek történeteiből tudhattyuk) confiskált öröksé­
geit vifzfza adta a* király a’ Ő feleségének , a* 
Fraskati mulató helyen kívül, melly az Uiiichs• 
tali királyi palotához tartozik, és el sem is leh* t 
attól válafztani. 1.) Ehrens Albert Jánosnak

ennek édes attyának Ehrenström Ob- 
Lajtiöántnak, és Wakomendinsnak

ajándékozta. 3.) Hasonlóképen A nitnoffMajor­
nak adta a’ fiától el vétetett jófzágokat is. Ezek 
azok a9 kik a’ Svéciai Regensnek élete után ólál-
kodtanak.

Még semmi off jelentés nintsen a’ Ma
rokkái Csáfzár által Svétzián^k izenteteU háború
ról nem is fog sokáig tartani, nekul az
efztendőnként adatni fzokott ajándék néki meg 
vitetett vókia*



9 D á n i a .

Koppenhágából Aug* 25-dike'n. Tegnap ha* 
rom millió tallér banko-tzédula égettetett meg az 
ide való exertzirozó piatzon, mellyek közül 750 
ezer tallérni egéfzlen ki vétetett a’ folyamatból , 
két millió, és 250 ezer tallérni pedig ismét újjob­
ban kéfzitetett; illy énképén 4 efztendö alatt há­
rom millió tallér papiros pénz tétetett ki Dániá­
ban a’ folyamatból.

A ’ Holsteinthertzegségnek határain lévő -
burgi vég vár jobb védelmező állapotba tétetik, 
és két vi?i tsatorna ásatott melléje, hogy, ha a’ 
fziikség kívánná, az egéfz környéket viz alá lehes­
sen venni, A ’ Koppenhágai Admiralítás azt a* tu­
dósítást vette a’ Német tengerben lévő eggyesült 
Dániai, és Svéciai flottáról, hogy annak semmi 
ártalmára nem voltak az ottan uralkodott kegyet­
len tengeri ízelek. Ismét 18 le árestáltatott Dá­
niai hajót botsátatott i’zabadon az Angliai Admi* 
ralitás.

é

A 9 Bengálebül, Ásiának Ganges folyó vizekö­
rül fekvő, és a’ természetnek különbkülönbféle 
javaival bővölkedő Orfzágából vifzfza tért Köp- 
penhágai hajó Anholt mellett el siillyett Aug. 20- 
dikán, a’ mellyen volt portékáknak az árra 700 
ezer tallérra betsültetett. Az azon volt hajós le­
gényeknek nagyobb réfzét meg mentette egy An* 
glus hajó a’ veizedelemtől.

Az Osnabrühipüspökségből ki küldetett Hol­
landus katonaságot Diepholtzban kvártélyoztatta 
he Walmodén Hannoveránus Generális. A’ Prus- 
siai király is vifzfza kivánnya Westfáliai tarto­
mányait a’ Frantziáktól. —  A* kerü­
letből 5 regement Frantzia emigránsok mennek a* 
folyo holnapnak közepén a’ Conde hertzeg ármá­
diájához, — A’ Ac uvidi nevezetes újság író oda



hagy! * maga félvén Ürdingcn mel
Kenuson által jönni fzándékozó Franuiáknak

kegyetlenségétől Aug 22-ikén
álló Corpus jutott Ereyburgba Gróf Szböl

Generál Lajtmántnak
érkezett oda Gróf if

12

alatt, ügy

fo-
ay

& r Feldmarsál
a
ba

nap
ki a’ következett napon bé menvén a’ teátrum- 
, nagy trombita és dob harsogás, és kéz tsat- 

togtatás által fogadtatott el a’ jelenvalóktól. Ezen 
nagy vezérnek kormányára bízatott Austriai ár­
mádia 75 ezerből állónak lenni modatik, és hat 
óráni járó földre fekízik Hasiadtól fogva B
ledig
ki

Aug. 27-dikén azt a“ parantsoíatot adta 
öfz Vezér, hogy minden vitéz kéfzentar­

tsa magat Tsak azok a’ Spanyol
toztattak le az Angliai kikötő helyekb
1 1 1 f 1 ^ 1 % * * . » / 1 1  1 y

tar é *

lyek eleséggel 5s hadi munitziókkal voltának 
terheltetve. ne hogy a’ Frantziák vegyék azoknak

mely 
meg

haíznát, A ’ Pussiai király egy 40 fzemél v aló
fain porczellán ai'ztali kéfzuletet küldött *
lemy úrnak Báselbe, Backer úrnak és a’ két titok- 
noknak pedig gazdag arany pixiseket, melyeknek 
kerületei nagy brilliant kövekkel vágynak ki ra­
katva. A" B . Hardenbergnek Párisi Convent által 
küldetett ajándék két fain porczellán edényből a* 
hozzá való tálakkal, és 50 különbkülönbféie for*

/  •  /mai és k tartób
hivesito edenvb 2

b s 9 «

y  érokkal, 14 só 
10 tsemegének való edény

6

éle porczellán kefzülelekből áll
Conluehdrdi nemzeti képviselő azt projectálta 

ventnek, hogy a’ Domonkos izigetének neve
változtassák meg Ol ly akarják a’ Brit
tusok ezen tágas és gazdag fzigetet a’ Frantziák 
tói el venni, hogy ha valamiképen respublikának 
maradna Fr. Orízág, tehát ottan, mind a’ Fr. 
hertzegek, mindaz emigránsok letelepedhesse­
nek. — Gr. Yriarte megy Spanyol Orfzágból kö­
vetségbe a’ Frantzia respublikához. A’ Hannoi
Válaíztó Fejedelemseg
ment ki az élettel kereskedő

kemény parantsolat

gító zsorások ellen
> azt nagy dra
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A ’ jövő 1796'ik efztendőre való Magyar zseb. 
Almának Pesten Trattner Mátyás Kir. privilegiált 
Tipográfus úr betűivel és költségével már el ké

gafztatott kuprumokkal eggyütt,
régi Magyarok

ízűit az hoz
meilyek közt a’ Scyi hiúból ki
kapitányainak úgymint: Árpádnak, Zaboltsnak 
Gyulának
Geysának

!>
Kundnak Leelnek

képeik
* Fer búiknak

lé ragafztatott a’ ki
vid historiáj kis ed retb

gynak. Ezek mel-
tt Magyaroknak

Mind öfzve
4 árkusból, és 16 kuprumokbol álló* Egy nyom
tatvanynak 40 krajt

* ■ j  

*

Ó Budán JTitt, Kiss István könyvkötő űr is kéj 
fzitett a’ jövő 1796-dik efztendőre egy az elsőbb­
nél kissebb egy újni fzélességű és hofzfzaságú 
zsebbe való kis kalendáriumotskát illyetén tzim 
alatt: * Magyar Orfzági kis kalendáriom az 1796* 
dik Jzököefztendőre, mellynapokból . AJ
Magyar nemzetnek Közjavára ki adatott, Ö „

Ennek az
árrát a* kötése határozza meg. A’ leg óltsóbb 
kötésű fzépen meg aranyozva fél tokban 10 kr 
Mind ezt, miad az elsőbbet ajánljuk, érdemek fze~

Találtatik Kis István

i a’ Magyar nemzetnek kegyelmességébeé

t
\

*




